
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
Servizio Finanziario 

           
 � ORIGINALE 

� COPIA 
 

Determinazione  n.  70  in data  15/11/2013 
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DEI SERVIZI “MODU LISTICA ON LINE” E 
“GUIDA AGLI ENTI LOCALI ON LINE” - SOCIETÀ MAGGIOLI  SPA – IMPEGNO DI SPESA 
CIG ZB3030C63E3F 

 
I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco n. 4033  del 6.09.2012) 
 
ATTESO che si rende necessario procedere,  al fine di far fronte alle particolari e specifiche 
esigenze di servizio, dotare gli uffici di un servizio on line di modulistica e di aggiornamento 
normativo diretto;  
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 163 del 12/04/2006 codice dei contratti pubblici relativi a 
lavoro, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE E 2004/18/CE, in particolare 
l’art. 125 comma 11 – sevizi in economia  
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 04/03/2013 ad oggetto: “Approvazione del 
regolamento per lavori servizi e forniture in economia; 
 
Visto il preventivo presentato della Società Maggioli Spa con sede in Santarcangelo di 
Romagna con la quale offre il “Servizio di modulistica on line” e un abbonamento alla 
“Gazzetta degli enti locali on line” al costo totale annuo di euro 400,00 oltre di legge con 
vincolo triennale;  
 
DATO ATTO   

o che la società sopra indicata ha sempre operato con serietà e correttezza e d è 
azienda leader nel settore  

o che il prezzo  offerto è stato valutato congruo e adeguato 
o che non sussistono convenzioni attive Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 

488/1999 e da Centrali di committenza di cui all’art. 1 comma 456 e 457 di cui all’art. 1 
c. 456 e 457 della legge n. 296/2006, aventi ad oggetto i beni/servizi da acquisire con il 
presente provvedimento, 

o che non risultano cataloghi elettronici (Mepa) , messi a disposizione da Consip o 
centrale di committenza, ai sensi dell’art. 2 c. 1 D.L. 95/2013 come convertito in legge 
135/2012 e dell’art. 1 450 della Legge n. 296/2006 

 
RITENUTO pertanto necessario dar corso alla definizione della fornitura mediante 
affidamento diretto per complessive euro 400,00 annui oltre IVA di legge  con decorrenza 
novembre 2013/ ottobre 2016 , 
 
 



RAVVISATA la necessità di provvedere ad impegnare la spesa per il corrente esercizio pari 
ad euro 488,00 iva 22% compresa; 
 
DATO ATTO di aver provveduto alla verifica della regolarità contributiva a mezzo DURC 
depositato agli atti di aver provveduto all’attribuzione dei cig conformemente a quanto 
disposto dall’autorità di vigilanza sui contratti pubblici , servizi e forniture ; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2013  e pluriennale, in fase di predisposizione; 
 
VISTO l’art. 8 comma 1 del D.L. 102/2013 Con il quale è stato differito al 30 novembre 2013  il termine 
per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2013.  
 
VISTO il decreto sindacale citato in intestazione; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
  

DETERMINA 
 

1. Di approvare, per le motivazione esposte in premessa, l’acquisizione in economia dei 
servizi “modulistica on line” e “Guida agli enti locali on line” , alla società Maggioli Spa 
con sede in Santarcangelo di Romagna  per il periodo novembre 2013 / ottobre 2016 
al costo di euro 400,00/annue oltre iva di legge 

 
2. IMPEGNARE la somma relativa al primo anno di abbonamento pari ad euro € 439,20 

IVA 22% iva compresa all’intervento 1.01.02.03/4 del redigendo bilancio di Previsione 
esercizio 2013; 

 
3. Di autorizzare sin d’ora il Responsabile del Procedimento all’emissione degli ordinativi 

di pagamento al ricevimento delle relative  fatture previa regolarità DURC; 
 

4. Di DARE ATTO che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della 
pubblicità degli atti, all'albo pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi 
dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18/06/2009 

 
5. DI DARE ATTO che il presente atto ha efficacia immediata dal momento 

dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 
Biandrate, 15/11/2013 

         Il  Responsabile del Servizio Finanziario 
       f.to Pappacena Dr.ssa Marilena 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Imp 283 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 15/11/2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario   

 f.to  (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 02/12/2013  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to (Pappacena Dr.ssa Marilena) 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal 
02/12/2013 
 
 Il Messo Comunale 

f.to Aina Adolfo 
                                                                        

 
 
 
 
 

 
 
 
 


